
Zápis AS FLKŘ č. 09/2024 
  Strana 1 (celkem 6) 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY LOGISTIKY A KRIZOVÉHO ŘÍZENÍ UTB VE ZLÍNĚ 

 

Zápis č. 09/2024 (224) 

 

z řádného zasedání Akademického senátu FLKŘ konaného prezenční formou 

dne 25. listopadu 2024 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti fakulty (1NP, 181.20)  

budova UH1, Studentské náměstí 1532, Uherské Hradiště 

 

Přítomni: 

Členové (abecedně): Bc. Vít Foltýn, Rostislav Gregor, Ing. Romana Heinzová, Ph.D., Bc. Daniel 
Chlaň, Bc. Jan Liška, Mgr. Kamil Peterek, Ph.D., Ing. Jan Strohmandl, 
Ph.D., Roman Šír, doc. Ing. Pavel Valášek, CSc., LL.M, JUDr. Radomíra 
Veselá, Ph.D., LL.M 

 
Stálí účastníci zasedání: prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Jakub 

Rak, Ph.D., Ing. Alena Procházková, MBA  
 
Omluveni:  Ing. Pavel Tomášek, Ph.D.  
 
 
Návrh programu zasedání: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 

7. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 16. 12. 2024. 

8. Různé. 

 

 

Bod 1) Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
Ve 13:02 hodin předseda zahájil jednání, přivítal přítomné a uvedl, že z jednání se omluvil Dr. Tomášek, 
aktuálně je přítomno 9 členů AS FLKŘ. 
 
 
 
Bod 2) Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
 
Na jednání se dostavil pan Chlaň, přítomno je 10 členů AS FLKŘ.   
 
Zápis z jednání 21. 10. 2024 byl rozeslán členům AS FLKŘ k připomínkování, připomínky byly zapracovány, 
členové AS FLKŘ obdrželi finální verzi zápisu, která byla zveřejněna v informačním systému fakulty.  
K zápisu neměl nikdo z přítomných žádné námitky ani připomínky. 
 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2024 
  Strana 2 (celkem 6) 

Mgr. Skýbová upozornila na formální chybu – Dr. Rak byl uveden jako proděkan pro tvůrčí činnost. Bude 
opraveno – na webu fakulty bude vyměněno. Ostatní části zápisu zůstávají v původní podobě. 
 
Návrh usnesení č. 224/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 21. 10. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“  
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10, proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 224/1 
„AS FLKŘ schvaluje verifikovaný zápis z jednání dne 21. 10. 2024 ve znění, zveřejněném v informačním 
systému fakulty.“  
 
 
 
Bod 3) Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
Předběžný program jednání byl navržen a schválen na předchozím jednání. Na základě žádosti paní 
děkanky a podkladů předsedy AS FLKŘ byly navrženy následující změny v programu jednání:  
 

- Doplnění bodu programu – vložení nového bodu 4) Projednání a schválení nového člena Vědecké 
rady FLKŘ – návrh na nového člena Vědecké rady fakulty byl předložen děkankou fakulty. 

- Doplnění bodu programu – vložení nového bodu 8) Projednání Organizačních pokynů pro přípravu 
a průběh voleb zástupců Fakulty logistiky a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2025 – 2028. Tento bod programu vyplývá z usnesení AS 
UTB 302/7 ze dne 29. 10. 2024 – vyhlášení voleb do AS UTB. 

 
Potřebné materiály k těmto nově navrženým bodům byly členům AS FLKŘ zaslány e-mailem. 
 
K tomuto návrhu na doplnění programu jednání neměl nikdo z přítomných žádné další návrhy ani 
připomínky. 
 
Návrh usnesení č. 224/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 25. 11. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Projednání a schválení nového člena Vědecké rady FLKŘ 
5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
7. Projednání návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 
8. Projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců Fakulty logistiky a 

krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2025 
– 2028. 

9. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 16. 12. 2024. 
10. Různé. 

 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 224/2 
„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 25. 11. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 
2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 21. 10. 2024 (předseda AS FLKŘ). 
3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 
4. Projednání a schválení nového člena Vědecké rady FLKŘ 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2024 
  Strana 3 (celkem 6) 

5. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 
6. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
7. Projednání návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 
8. Projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců Fakulty logistiky a 

krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 2025 
– 2028. 

9. Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 16. 12. 2024. 
10. Různé. 

 
 

Bod 4) Projednání a schválení nového člena Vědecké rady FLKŘ 
Děkanka fakulty odůvodnila návrh na projednání nového člena Vědecké rady FLKŘ, pana Ing. Pavla 
Taraby, Ph.D., proděkana pro tvůrčí činnost. 
Vzhledem k jeho práci proděkana pro tvůrčí činnost je jeho členství ve Vědecké radě fakulty vhodné 
a potřebné. 
 
Dr. Strohmandl uvedl, že vzhledem k tomu, že se jedná o hlasování o jméně, je nutno jej provést tajně. 
Skrutátory ustanovil pana Dr. Peterka a pana Bc. Chlaně. 
 
Skrutátoři rozdali hlasovací lístky, na kterých byly uvedeny možnosti pro-proti-zdržel se, přičemž volba byla 
realizována zakroužkováním dané možnosti. 
 
Návrh usnesení č. 224/3 
„AS FLKŘ schvaluje Ing. Pavla Tarabu, Ph.D. členem Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně.“ 
 
K hlasování přítomno celkem 10 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 10 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 
Usnesení č. 224/3 
„AS FLKŘ schvaluje Ing. Pavla Tarabu, Ph.D. členem Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně.“ 
 
 
 
Bod 5) Informace předsedy AS FLKŘ 
Poslední jednání AS UTB proběhlo 19. 11. 2024, byl z něj omluven pan rektor, v rámci svých oblastí jej 
zastupovali příslušní prorektoři. 

- Schválen dodatek č. 2 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024 – mzdová koheze. 
- Dodatek č. 3 Rozpisu rozpočtu UTB na rok 2024 zůstal v projednávání (navýšení částky pro UMŠ 

Qočna) – EK AS UTB si vyžádala další podklady. 
- K projednávání předložen Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro 

rok 2025“. Dr. Strohmandl upozornil na nesrovnalost ve formulacích ve strategickém záměru 
a v pravidlech rozpočtu UTB ohledně počtu pater nové budovy U1. 

- Na jednání 29. 10. byly vyhlášeny volby do AS UTB na období 2025-2028, tyto se budou konat ve 
dnech 10. – 21. 2. 2025. Funkční období AS UTB končí 7. 3. 2025. 

- Projednávána možnost rozšíření členů AS UTB o zástupce z řad AP a studentů CPS. 
- Možné termíny jednání AS UTB do konce roku: 10. 12. 2024. 

 
 
 
Bod 6) Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 
prof. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., děkanka 

- Ve čtvrtek 28. 11. zasedá Rada NAÚ, bude rozhodovat o žádostech o prodloužení platnosti 

akreditace bakalářských studijních programů Ochrana obyvatelstva a Management rizik a o žádosti 

o akreditaci bakalářského SP Risk Management. 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2024 
  Strana 4 (celkem 6) 

- 11. 12. se ráno uskuteční setkání děkanky se studenty, následovat bude Vánoční brunch. Setkání 

děkanky se studenty kombinovaného studia se bude konat 13. 12. 2024.  

- Ve dnech 27. – 29. 11. 2024 se budou konat volby do AS FLKŘ pro další funkční období, děkanka 

zdůraznila jejich důležitost a vyzvala k hojné účasti. 

- Podařilo se získat projekty z OP JAK (ESF, ERDF), fakulta se do jejich realizace zapojí od roku 

2025) 

- V průběhu příštího roku fakulta připraví a podá žádost o akreditaci doktorského studijního 

programu. 

  

Následně se děkanka omluvila s důvodu dalšího pracovního programu z jednání AS FLKŘ.  
 

Ing. Jakub Rak, Ph.D., proděkan pro pedagogickou činnost 
- Ke dni 25. 11. studuje na fakultě 1457 studentů. K témuž dni je podáno 77 přihlášek do 

bakalářských studijních programů pro AR 2025/2026. 
- Blíží se zkouškové období, Dr. Rak upozornil na povinnost akademických pracovníků vypsat 

zkouškové termíny s dostatečným předstihem a kapacitou. Navazující magisterské studium má 
zkouškové období již od 16. 12. 2024. 

- V pátek 29. 11. se uskuteční Den otevřených dveří, na jeho přípravě se podílejí akademičtí 
pracovníci a studenti ze všech ústavů a studijních programů. 
 

Pan Krchňáček se dotázal, zda je již stanoven požadovaný průměr pro přijetí ke studiu do studijních 
programů. Dr. Rak odpověděl, že tento se stanovuje až na jednání komise a souvisí s počtem podaných 
přihlášek a stanoveným počtem přijímaných studentů. Uchazeči jsou podle průměru seřazeni.  
 
Ing. Pavel Taraba, Ph.D., proděkan pro tvůrčí činnost 

- Dne 26. 11. 2024 se uskuteční jednání fakultní komise IGA, podány jsou 3 standardní projekty 
a projekt SVOČ. Celouniverzitní komise bude zasedat 18. 12. 2024.  

- 18. 12. bude zasedat Ediční komise UTB a projednávat a schvalovat Ediční plán na rok 2025. 
- Probíhají přípravy na hodnocení v rámci Mezinárodního evaluačního panelu. 
- UTB obdržela nabídku od iniciativy EOSC (https://www.eosc.cz/), což je velký evropský projekt 

zabývající se podporou výzkumné infrastruktury, a to zejména podporou ukládání výzkumných dat, 
k představení tohoto projektu v rámci své roadshow dne 28. 11. 2024 v 10:00 přímo na půdě UTB 
(knihovna). Za FLKŘ se zúčastní proděkan dr. Taraba a Mgr. Korecká. 
 

Ing. Alena Procházková, MBA, tajemnice fakulty 
- Na UTB probíhají inventury majetku. 
- Vyskytly se případy poškozování majetku FLKŘ, tajemnice fakulty požádala o všímavost 

a nahlášení všech nezvyklých situací. 
 

Dr. Veselá upozornila, že v některých učebnách hlavně ve 4NP je zima. Tajemnice fakulty odpověděla, že 
situace se řeší, byla zde zapnuta klimatizace na chlazení. Toto bylo odstraněno – ostatní je nutno regulovat 
radiátory. 
 
 
 
Bod 7) Projednání návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 
Tajemnice fakulty uvedla, že fakultě byla v rámci rozpočtu UTB dodatečně přidělena částka 188 tis. Kč, tuto 
je nutno zapracovat do rozpočtu fakulty.   
 
Předseda Ekonomické komise byl požádán o zorganizování jednání a projednání a schválení toho Dodatku, 

ve spolupráci s proděkanem pro tvůrčí činnost. Dr. Peterek stanovil po dohodě s členy komise termín jejího 

jednání na 25. 11. po ukončení jednání AS FLKŘ. 

 

https://www.eosc.cz/


Zápis AS FLKŘ č. 09/2024 
  Strana 5 (celkem 6) 

Bod 8) Projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců Fakulty logistiky 

a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční období 

2025 – 2028. 

Dr. Strohmandl uvedl, že pokyny byly všem rozeslány, požádal předsedkyni Legislativní komise o stanovení 

termínu jednání komise. 

 

Dr. Veselá po dohodě s členy komise stanovila její termín na 2. 12. 2024 na 14:00 hodin, připomínky je 

možné zasílat k jejím rukám a k rukám předkladatele do 29. 11. 2024 do 12:00 hodin.  

 

Z jednání odešel Dr. Rak a Dr. Heinzová, na jednání je přítomno 9 členů AS FLKŘ.  

 

 

 
Bod 9) Projednání a schválení návrhu programu jednání AS FLKŘ 16. 12.2024 

 

Návrh usnesení č. 224/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 16. 12. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 11. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 

7. Projednání a schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců Fakulty 

logistiky a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční 

období 2025 – 2028. 

8. Projednání a schválení zprávy o činnosti AS FLKŘ za rok 2024. 

9. Různé.“ 

 

K hlasování přítomno celkem 9 členů AS FLKŘ.  
Hlasování: pro 9 proti 0, zdržel se 0. Návrh usnesení byl přijat. 
 

Usnesení č. 224/4 

„AS FLKŘ schvaluje program jednání AS FLKŘ dne 16. 12. 2024 v následujícím znění: 

1. Zahájení (předseda AS FLKŘ). 

2. Projednání a schválení zápisu z jednání AS FLKŘ dne 25. 11. 2024 (předseda AS FLKŘ). 

3. Projednání a schválení programu zasedání (předseda AS FLKŘ). 

4. Informace předsedy AS FLKŘ (předseda AS FLKŘ). 

5. Informace děkanky, proděkanů a tajemnice fakulty. 

6. Projednání a schválení návrhu Dodatku č. 1 k rozpočtu FLKŘ na rok 2024. 

7. Projednání a schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců Fakulty 

logistiky a krizového řízení do Akademického senátu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro funkční 

období 2025 – 2028. 

8. Projednání a schválení zprávy o činnosti AS FLKŘ za rok 2024. 

9. Různé.“ 

 

 

 

Bod 10) Různé 

- Dr. Veselá vznesla připomínky ke kvalitě stravy u fy Hrabec a k dodržování hygieny stolování 

tamtéž. K problematice proběhla diskuze, bylo by vhodně sjednat schůzku s panem Hrabcem. 

Tajemnice fakulty upozornila, že připomínky musí být konkrétní.  

 



Zápis AS FLKŘ č. 09/2024 
  Strana 6 (celkem 6) 

Vzhledem k tomu, že další příspěvky k bodu Různé již nebyly, v 13:55 hodin předseda AS FLKŘ poděkoval 
všem za účast a ukončil jednání.  
 
 
 
 
 
Zapsala:            Mgr. Eva Skýbová, tajemnice AS FLKŘ 

Verifikoval:  Ing. Jan Strohmandl, Ph.D., předseda AS FLKŘ 
 
 
 
 
 
  
  


